РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КЕТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «29» ноября   2022 г.  №160
     с. Кетово

	Об установлении минимальной стоимости движимого имущества,

подлежащего включению в Реестр муниципального имущества
Кетовского муниципального округа Курганской области

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от                                   30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Приказом Минфина Российской Федерации от 1 декабря 2010 года № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкций по его применению», Законом Курганской области от 5 марта 2022 года № 2 «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав Кетовского района Курганской области, во вновь образованное муниципальное образование – Кетовский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений в некоторые законы Курганской области», решениями Думы Кетовского муниципального округа Курганской области от                                6 июля 2022 года № 16 «О правопреемстве органов местного самоуправления Кетовского муниципального округа Курганской области», от 24 августа 2022 года № 31 «О порядке приема и передачи муниципального имущества в собственность Кетовского муниципального округа Курганской области», от 24 августа 2022 года № 33                               «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Кетовского муниципального округа Курганской области», Уставом Кетовского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:

1. Установить минимальную стоимость движимого имущества, подлежащего включению в Реестр муниципального имущества Кетовского муниципального округа Курганской области, в размере 100 000 рублей.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

4. Решение Кетовской районной Думы от 30 марта 2016 года № 75 «Об установлении минимальной стоимости движимого имущества, подлежащего включению в Реестр муниципального имущества» признать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника отдела имущественных и земельных отношений Комитета по управлению муниципальным имуществом Кетовского муниципального округа (по согласованию).
Председатель Думы Кетовского

муниципального округа Курганской области                                                       Л.Н. Воинков
Глава Кетовского муниципального округа

Курганской области                                                                                                О.Н. Язовских
Назарова Наталья Леонидовна
8 (35231) 38496
Разослано по списку (см. на обороте)

PAGE